

Nakkilan kunta
Tekninen valiokunta
sanna.kopra-virtanen@nakkila.fi

Viite Sähköposti 13.12.2023

Aihe Nakkila, Suviellan metsä, maa-aineksen ottamislupa ja ympäristölupa

Nakkilan kunta on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa koskien Maanrakennus Jouko Kärkkänen Oy:n lupahakemusta maa-aineksen ottamista, kiven louhintaa ja murskausta varten kiinteistöllä 531-417-1-173 Suviellan metsä Nakkilassa.

Ottamisalue sijaitsee Nakkilan Punapakassa, Villilän kylässä. Kiinteistöllä on ollut kallioaineksen ottotoimintaa aikaisemminkin, yli 20 vuotta sitten. Satakunnan maakuntakaavassa suunniteltu ottamisalue on osoitettu merkinnällä EO2 (maa-ainesten ottoalue, kallio). Kiinteistö on kooltaan noin 37 hehtaaria, josta ottamisaluetta on 16,4 hehtaaria ja kaivualuetta 6 hehtaaria. Lisäksi ottamisalueen vierellä on tukitoimintojen alue, jolle sijoitetaan mm. murskeen varastointialue ja sosiaalitalat. Toimintoja siirretään alueella ottamisen etenemisen mukaan.

Satakunnan Museon kannanotto

Suunnittelualue ei sijaitu mihinkään valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön tai maisema-alueelle. Satakunnan Museolla ei ole huomautettavaa lupahakemukseen kulttuuriympäristön ja maisema-alueiden osalta.

Suviellan metsän alueelta ei Museoviraston muinaisjäänösrekisterin tietojen mukaan tunneta muinaismuistolain (295/63) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäänöksiä. Käytävissä olevat tiedot ovat kuitenkin vanhentuneita, sillä Nakkilassa vuosina 2001 ja 2011 tehdyt arkeologiset inventoinnit eivät ole ulottuneet alueelle. Noin 3 kilometrin säteellä tilasta sijaitsee useita pronssikautisia hautaröykkiöitä sekä kivikautinen asuinpaikka. Topografialtaan suunnittelualue on sen kaltaista, että ennen tuntemattomien muinaisjäänösten esiintyminen on mahdollista. Satakunnan Museon näkemyksen mukaan tilan alueelle on ennen ottamistoiminnan aloittamista tehtävä maastotarkastus mahdollisten muinaisjäänösten havaitsemiseksi. Koska suunnittelualue on pinta-alaltaan melko pieni, tarkastus voidaan tehdä Satakunnan Museon toimesta virkatyönä. Tarkastusta ei kuitenkaan ole mahdollista tehdä talviaikaan vaan aikaisintaan

maalis-huhtikuussa lumen sulamisesta ja maaston kuivumisesta riippuen. Pintamaita ei suunnittelualueelta ennen maastotarkastusta saa poistaa ja myös puuston poisto olisi toivottavaa tehdä vasta tarkastuksen jälkeen.

Satakunnan Museo ilmoittaa sekä tarkastuksen ajankohdasta että sen tuloksista mahdollisimman nopeasti.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Daniel Nagy
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä